

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

W odpowiedzi na skierowane do Urzędu Gminy Korycin zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, przedmiot zamówienia: „Przebudowa drogi gminnej Nr 103951B Popiołówka – Ostra Góra” informujemy:

Pytanie 1. dot. wyjaśnień związanych z treścią SIWZ z dnia 22. 01.2009 r., odpowiedzi na 1 pytanie:

Czy przy wypełnianiu FORMULARZA OFERTOWEGO WYKONAWCY w pozycjach „podatek VAT ” i „cena brutto” należy przepisać sumę kwot z poszczególnych kolumn formularza cenowego, czy jako podstawę obliczenia podatku i wartości brutto należy przyjąć wartość netto? W szczególnych przypadkach wartości te będą się różnić.

Odpowiedź. Przy wypełnianiu formularza ofertowego Wykonawcy w pozycjach „podatek VAT ” i „cena brutto” należy przepisać sumę kwot z poszczególnych kolumn formularza cenowego. W przypadku tej samej stawki podatku VAT można przyjąć jako podstawę obliczenia podatku i wartości brutto sumę wartości netto.

Pytanie 2. dot. odpowiedzi na 3 pytanie.

Wykonawca zdaje sobie sprawę, że ww. postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, co nie zmienia faktu, że Zamawiający posiada narzędzia prawne upoważniające go do zmian SIWZ, których częścią jest min. wzór umowy (art. 38 PZP, pkt 1 i 4). Zamawiający może się oczywiście nie zgodzić z sugestiami Wykonawcy, ale nie może zasłaniać się trybem prowadzenia przetargu. W związku z tym ponownie wnosimy o rozpatrzenie naszej prośby dotyczącej wprowadzenia możliwości fakturowania częściowego.

Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje swoją poprzednią odpowiedź i nie wyraża zgody na częściowe fakturowanie.

Pytanie 3. dot. odpowiedzi na 5 pytanie.

Nawiązując do pytania powyższego zwracamy się z ponowną prośbą o zmianę zapisu §11 umowy z: „ *Wady, które wystąpiły w okresie gwarancyjnym nie zawinione przez Zamawiającego, Wykonawca usunie w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia* ” na

„ *Wady powstałe w okresie gwarancyjnym z winy Wykonawcy, Wykonawca usunie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych w uzasadnionym technicznie terminie uzgodnionym z Zamawiającym* ” gdyż Wykonawca może odpowiadać wyłącznie za wady powstałe z jego winy.

Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje swoją poprzednią odpowiedź na powyższy temat.

Pytanie 4. dot. odpowiedzi na pytanie 6.

W jakiej pozycji FORMULARZA CENOWEGO należy umieścić koszt wykonania projektu organizacji ruchu drogowego na czas robót, skoro Zamawiający obarcza kosztem jego sporządzenia Wykonawcę?

Odpowiedź. W następnej wolnej kolumnie, po uprzednim jego wypełnieniu o pozycje z przedmiaru a przed końcowym podliczeniem poszczególnych kolumn.

Pytanie 5. dot. odpowiedzi na pytanie 7.

Nasze pytanie dotyczyło pozycji „inne” umieszczonej na pierwszej stronie FORMULARZA OFERTOWEGO WYKONAWCY, w części „Oświadczam, że:”. Prosimy o udzielenie na nie odpowiedzi.

Odpowiedź. Wykonawca może w tym miejscu wpisać inne informacje dotyczące części „Oświadczam że:” a jeżeli nie ma nic do wpisania to słowo „inne” należy przekreślić.

Pytanie 6. dot. odpowiedzi na pytanie 8.

Z Państwa odpowiedzi wynika, że Wykonawca sam ma określić sprzęt, jaki uważa za niezbędny do wykonania zamówienia. Zamawiający narusza tym samym postanowienia Ustawy PZP.

Z art. 25 PZP o treści:

„1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające spełnianie:

1) warunków udziału w postępowaniu (...) ” oraz z Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r, w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy jasno wynika, że Zamawiający ma najpierw sam określić kryteria, które potem mogą być tylko potwierdzone przez Wykonawcę, czyli Zamawiający sam powinien określić jaki sprzęt i w jakiej ilości będzie spełniał jego oczekiwania, ponieważ przy braku konkretnych kryteriów obiektywna ocena spełnienia tego warunku jest w ogóle niemożliwa. Jednocześnie informujemy, że utrzymanie warunku w dotychczasowym brzmieniu doprowadzi do sytuacji, że Wykonawca wpisze w Załączniku Nr 8 kilkadziesiąt sztuk sprzętu przy czym wytwórnia mas bitumicznych będzie miała taką samą rangę jak np. taczka używana do przewozu ziemi, co w skrajnym przypadku może doprowadzić do skutecznego oprotestowania naszej oferty w przypadku nie umieszczenia taczki.

W związku z powyższym wnosimy o jednoznaczne określenie rodzaju i ilości sprzętu, które Zamawiający uważa za niezbędne do wykonania przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź. Bezsporny jest fakt, że do wykonania tego zamówienia Wykonawca będzie potrzebował takich narzędzi i urządzeń jak: wytwórnia mas bitumicznych, rozścielacz mas, walce, samochody, równiarka, zagęszczarka gruntu i inne drobne narzędzia. Natomiast ilości sprzętu potrzebnego do zrealizowania zamówienia Zamawiający nie jest w stanie określić, chociażby ze względu na czas, w jakim Wykonawca chce wykonać przedmiotowe zamówienie. Do szybkiej realizacji potrzebny jest większy potencjał sprzętu i ludzi, przy dłuższej realizacji – mniejszy. Zamawiający przewidział czas realizacji zamówienia na przełomie 5 miesięcy, natomiast czas faktyczny potrzebny do realizacji zamówienia jest o wiele krótszy, więc wykonawca robót zdecyduje, jak dużo czasu będzie potrzebował na wykonanie tych robót a tym samym sprzętu i ludzi.

Pytanie 7. dot. odpowiedzi na pytanie 9.

Z Państwa odpowiedzi wynika, że Wykonawca sam ma określić personel, jaki uważa za niezbędny do wykonania zamówienia. Zamawiający narusza tym samym postanowienia Ustawy PZP. Nasze wnioski są analogiczne jak w punkcie 6. Przy braku konkretnych kryteriów, które powinien określić zamawiający, obiektywna ocena spełnienia tego warunku jest w ogóle niemożliwa: Jednocześnie Informujemy, że utrzymanie warunku w dotychczasowym brzmieniu doprowadzi do sytuacji, że Wykonawca wpisze w Załączniku Nr 6 kilkadziesiąt pracowników, przy

czym kierownik budowy będzie miał taką samą rangę jak np. operator zagęszczarki, co w skrajnym przypadku może doprowadzić do skutecznego oprostowania naszej oferty w przypadku nie umieszczenia wymienionego operatora zagęszczarki.

W związku z powyższym wnosimy o jednoznaczne określenie osób, które Zamawiający uważa za niezbędne do wykonania przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź. W załączniku Nr 6 proszę wymienić personel niezbędny do wykonania zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności: kierownik budowy, kierownik robót, majster, geodeta, brygadzysta, operator(zy) walca, operator(zy) rozścielacza mas, równiarki, kierowcy samochodów.

Pytanie 8. Jaka jest grubość nawierzchni bitumicznej przeznaczonej do rozbiórki (poz. 1.1.2.4 przedmiaru robót) ?

Odpowiedź. Pozycja 1.1.2.4. przedmiaru robót nie istnieje. Ale w pozycji 1.1.1.4 grubość nawierzchni przeznaczonej do rozbiórki wynosi 4 cm.

Pytanie 9. Jak jest grubość frezowanej nawierzchni bitumicznej (poz. 2.2.1.3 przedmiaru robót)?

Odpowiedź. W pozycji 2.2.1.3 przedmiaru robót jest wyraźnie napisane, że grubość frezowanej nawierzchni wynosi 4 cm.

Pytanie 10. Prosimy o wyjaśnienie różnicy dotyczącej ilości przepustów pod zjazdami: wg przedmiaru (poz. 2.4.2.2) jest to 96 m, natomiast wg wykazu zjazdów: 48 m.

Odpowiedź. Wg przedmiaru (poz. 2.4.2.2) długość przepustów pod zjazdami wynosi 96,0 m i jest to długość prawidłowa. Wykaz zjazdów został już poprawiony (na stronie internetowej) i jest zgodny z przedmiarem robót.

Pytanie 11. Jaką część sprawozdania finansowego należy zamieścić w ofercie? Prosimy o wyszczególnienie dokumentów.

Za jakie lata obrotowe należy zamieścić sprawozdanie lub jego część, jeżeli za rok 2008 sprawozdanie takie nie jest jeszcze sporządzone (zgodnie z przepisami o rachunkowości mamy obowiązek sporządzenia do marca 2009 r.)?

Odpowiedź. Należy zamieścić część sprawozdania:

- rachunek zysków i strat,
- bilans,
- opinię biegłego rewidenta.

Jeżeli Wykonawca nie ma jeszcze sporządzonego sprawozdania za 2008 r. to powinien załączyć części sprawozdań jw. za 2007 r. oraz za 2006 r.